PORTARIA Nº 380/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação do Empregado Público Diniz Dias
Dôliveira para atuar como Encarregado de Tratamento de Dados
Pessoais Substituto, no âmbito do IDR-Paraná, e dá outras
providências.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121, de 31 de

dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, para atuar como Encarregado de Tratamento de Dados Pessoais

Substituto, no âmbito do IDR-Paraná, o Empregado Público Diniz Dias Dôliveira,

RG nº 1.XXX.046-X e CPF nº 3X4.X31.X99-X7.

I. O designado acima atuará em substituição ao Encarregado de Tratamento de

Dados Pessoais Titular, nas situações de ausência, impedimentos ou férias

deste.

Art. 2º Fica sem efeito a Portaria nº 208/2025, que tratava da designação do Empregado

Público Carlos Augusto Petersen Parchen para a mesma função.

Registre-se e publique-se.

Curitiba, 12 de novembro de 2025.

Natalino Avance de Souza

Diretor-Presidente

IDR-Paraná

		2025-11-12T08:25:22-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959